ПРОТОКОЛ № 4
заседания межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений и охране общественного порядка
при администрации города Черемхово

«29» ноября 2021 года

Здание администрации города Черемхово, зал заседаний, 10.00 часов.

Председательствующий: Семёнов Вадим Александрович – мэр города
Черемхово.

Присутствовали:
Заместитель председателя: Черепанов Дмитрий Юрьевич - начальник отдела
ГО и ЧС, по работе с правоохранительными органами, заместитель
председателя комиссии.

Секретарь: Бархатова Е.Н., ведущий аналитик отдела ГО и ЧС, по работе с
правоохранительными органами.

Члены комиссии: Вакула Е.Р., Краснов В.А., Мут А.И., Малеев С.Б., Пакулов
Р.Ш., Моторина И.А., Ровенский О.Г.

Приглашенные: Краснояров С.А.

1. Меры по профилактике и пресечению мошеннических действий в
отношении граждан, в том числе, граждан пожилого возраста

(Краснояров С.А., Пакулов Р.Ш.)
1.1. Информацию заместителя начальника МО МВД России

«Черемховский» по охране общественного порядка и начальника отдела по
молодежной политике администрации города Черемхово принять к
сведению.

1.2. Рекомендовать МО МВД России «Черемховский» (Линский С.В.)
осуществить проверку учреждений, расположенных на территории города
Черемхово, оказывающих социальные услуги гражданам пожилого возраста,
в том числе с круглосуточным пребыванием, на предмет соответствия
оказываемых услуг санитарно-гигиеническим, правовым требованиям, а
также исключения фактов совершения насилия в отношении граждан
преклонного возраста.

1.3. Отелу по молодежной политике администрации города Черемхово
(Пакулов Р.Ш.) продолжить работу с городским Центром развития
добровольчества и штабом Всероссийской акции взаимопомощи #МыВместе
по оказанию помощи в решении бытовых проблем нуждающимся пожилым
людям по уборке придомовых территорий, доставке продуктов питания,
проведению косметических ремонтов.

Срок исполнения: постоянно.

2

2. О мерах, принимаемых на территории города Черемхово в рамках
реализации закона Иркутской области от 21.11.2014 г. № 133-ОЗ «Об

отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка
на территории Иркутской области»

(Черепанов Д.Ю.)
 2.1. Доклад начальника отдела ГО и ЧС, по работе с
правоохранительными органами администрации города Черемхово
Черепанова Д.Ю. принять к сведению.
 2.2. Отделу ГО и ЧС, по работе с правоохранительными органами
администрации города Черемхово (Черепанов Д.Ю.) совместно с командиром
народной дружины «Щит» г. Черемхово (Краснов В.А.), в связи с
ухудшением ситуации по распространению новой коронавирусной инфекции
(Covid -19) на территории города Черемхово, пересмотреть количество
выходов дружинников на дежурство.

3. Об итогах деятельности межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений и охране общественного порядка при
администрации города Черемхово в 2021 году и об утверждении плана

работы на 2022 год
(Семенов В.А.)

3.1. Работу межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений и охране общественного порядка при администрации
города Черемхово в 2021 году признать удовлетворительной.

3.2. Отделу ГО и ЧС, по работе с правоохранительными органами
администрации города Черемхово (Черепанов Д.Ю.) разработать план
работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и
охране общественного порядка при администрации города Черемхово на
2022 год.

Срок исполнения: до 14.01.2022 г.

Председатель                                   В.А. Семенов

Секретарь                                  Е.Н. Бархатова